記載例

令和○○年○○月○○日

東京都水道局（部・所）長
   ○○ ○○  殿

○○株式会社
代表取締役社長  ○○ ○○

契約内容の変更について（協議）

令和○○年○○月○○日付○○水○○契第○○○号により契約締結した
件名  ○○○○○○

につきましては、下記のとおり変更したいので、契約条項第○○条の規定により協議し

ます。

１ 内 容
  消費税法の一部改正により、令和元年 10 月１日以降、消費税及び地方消費税の率

が８パーセントから 10パーセントに引き上げられることに伴い、本契約の消費税及

び地方消費税についても 10 パーセントとなるため、契約金額を変更する。

２ 金 額
  増額変更額 ￥○○○，○○○－
   うち消費税及び地方消費税の額 ￥○○○，○○○－

３ 契約期間
  変更なし

４ 変更日
  令和元年 10月１日

収入
印紙
200 円

・工事請負契約書 第 52 条

・物品買入契約書 第 23 条

・賃貸借契約書  第 32 条

・業務委託契約書 第 24 条

・業務委託契約書(長期継続契約)第 25 条

等、各契約書の補則の契約条項を記載

実際に協議した日付

原契約書が印紙を必要とする課税文書の場
合は、変更金額にかかわらず 200 円の印紙
が必要（ただし変更金額１万円未満は不要）
です。必要に応じて貼付願います。

≪複数単価契約記載例≫

２ 金 額

別表のとおり

（増額変更額（推定総金額） ￥○○○，○○○－）